
REPUBLICA DE COLOMBIA 

libertad y Orden 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	
71 	

DE 2014 

( 2 8 ABR 2014 	) 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 

nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En el uso de sus facultades legales, y especial las contenidas en el artículo 29 del Decreto 
4730 de 2005; el artículo 5 de la Ley 715 de 2001, el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 y el 

decreto 4807 de 2011 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 establece que los recursos del Sistema General de 
Participaciones para educación que se destinen a gratuidad educativa deberán ser girados 
directamente a las instituciones educativas estatales, de conformidad con la reglamentación 
que el Gobierno Nacional establezca. 

Que el artículo 16 de la Ley 715 de 2001, señala que la participación para educación del 
Sistema General de Participaciones, será distribuida atendiendo los siguientes criterios: i) 
población atendida ii) población por atender en condiciones de eficiencia iii) equidad. 

Que para reglamentar el artículo 140 de la ley 1450 de 2011 el Ministerio de Educación 
Nacional expidió el decreto 4807 de 2011 "por el cual se establecen las condiciones de 
aplicación de la gratuidad educativa para los estudiantes de educación preescolar, primaria, 
secundaria y media de las instituciones educativas estatales y se dictan otras disposiciones 
para su implementación". 

Que de acuerdo con el artículo 6 del decreto 4807 de 2011, los recursos del Sistema General 
de Participaciones que se destinen a gratuidad educativa serán girados por el Ministerio de 
Educación Nacional directamente a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones 
educativas estatales. 

Que el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 establece el procedimiento para el giro de los 
recursos del Sistema General de Participaciones para gratuidad educativa por parte del 
Ministerio de Educación Nacional a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones 
educativas estatales. 



587r:  
RESOLUCION NUMERO 	DE 2014 HOJA 2 de 5 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

Que el documento CONPES No. 	170 del 27 de enero de 2014 distribuyó parte de los recursos 
de la participación para educación del Sistema General de Participaciones, en particular el 
componente relacionado con gratuidad educativa, por valor de $572.517.757 000, de los cuales 
la presente resolución asigna $ 12.763.351.000 

Que el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 numeral d). 	establece que 	"El Ministerio de 
Educación Nacional elaborará una resolución que contenga la desagregación de la asignación 
de recursos por establecimiento educativo, la cual se constituirá en el acto administrativo que 
soporte el giro de los recursos". 

Que los establecimientos educativos que se relacionan en la parte resolutiva cumplieron con 
los requisitos establecidos en el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 y en la Directiva Ministerial 
No 23 de 2011. 

Que los recursos desagregados por el Ministerio de Educación Nacional en la parte resolutiva, 
se encuentran respaldados por Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 97914 expedido 
por el Jefe de Presupuesto del MEN, por valor de $572.517.757.000, con cargo al presupuesto 
del Ministerio de Educación Nacional, rubro Transferencias. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. 	Desagregar la asignación de 	los recursos de la Participación para 
Educación del Sistema General de Participaciones destinados a la financiación de la gratuidad 
educativa, 	distribuidos a los municipios por concepto de calidad mediante 	el documento 
CONPES No.170 de 2014 a las siguientes instituciones educativas: 

No DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE EE NIT CUENTA 
BANCARIA 

TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

1 Antioquia Andes I. E. TAPARTO 811027476 324023365 AHR 860002964 $ 	49.713.000 
2 Antioquia Anorí I. E. ANORI 811020303 413163002119 AHR 800037800 $ 	118.875.000 
3 Antioquia Barbosa I. E. MANUEL JOSE CAICEDO 811033904 65195641654 AHR 890903938 $ 	87.051.000 
4 Antioquia Bolívar I. E. JOSE MARIA HERRAN 811024788 396969999749 CRR 860034313 $ 	65.289.000 
5 Antioquia Caldas I. E. FEDERICO ANGEL 890983775 413750013646 AHR 800037800 $ 	111.086.000 
6  Antioquia Carepa I. E. R. VILLA NELLY 811019101 220205144132 AHR 860007738 $ 	57.882.000 
7  Antioquia Chigorodó 1. E. JUAN EVANGELISTA BERRIO 811044218 413253004226 AHR 800037800 $ 	128.885.000 
8  Antioquia Chigorodó I. E. MARIA AUXILIADORA 811045872 220205144066 AHR 860007738 $ 	112.483.000 

I. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR 
9  Antioquia Fredonia MARIANO OSPINA RODRIGUEZ 890980821 397200041622 AHR 860034313 $ 	68.124.000 

10  Antioquia Guadalupé I. E. LUIS LOPEZ DE MESA 811019849 413783000345 AHR 800037800 $ 	42.403.000 
11  Antioquia Ituango I. E. PEDRO NEL OSPINA 811044131 414240034092 AHR 800037800 $ 	125.082,000 
12 Antioquia La Ceja I. E. BERNARDO URIBE LONDOÑO 811017251 450140280 AHR 860003020 $ 	148.925.000 
13  Antioquia San Carlos I. E. JOAQUIN CARDENAS GOMEZ 811024186 413963005108 AHR 800037800 $ 	118.726.000 

San Pedro de 
14  Antioquia U rabá I. E. CAMILO TORRES 811022363 413910052503 AHR 800037800 $ 	116.026.000 
15 Antioquia San Roque I. E. R. PROVIDENCIA 811040503 413683009388 AHR 800037800 $ 	37.315.000 
16  Antioquia Santa Bárbara I. E. TOMAS EASTMAN 811018979 397700032576 AHR 860034313 $ 	112.363.000 
17  Antioquia Tarazá I. E. ANTONIO ROLDAN BETANCUR 811032576 414780028466 AHR 800037800 $ 	131.467.000 
18  Antioquia Venecia I. E. SAN JOSE DE VENECIA 811019578 398700027418 AHR 860034313 $ 	87.440.000 
19  Antioquia Zaragoza I. E. SANTO CRISTO DE ZARAGOZA 811029267 413993003614 AHR 800037800 $ 	105.473.000 

INSTITUCION EDUCATIVA DE LA 
20  Caldas Salamina PRESENTACION 810005830 84900041868 AHR 860034313 $ 	27.307.000 
21  Caquetá El Paujil I.E R. RAFAEL URIBE URIBE 900014172 075250046154 AHR 800037800 $ 	17.149.000 
22  Caquetá Florencia LOS ANDES 800106989 620139311 AHR 860007738 $ 	88.030.000 
23  Caquetá Florencia LOS PINOS 828002426 620721316 AHR 860007738 $ 	128.099.000 
24  Caquetá Florencia NORMAL SUPERIOR 900009397 620061572 CRR 860007738 $ 	153.102.000 
25 Cesar Aguachica INS.JOSE MARIA CAMPO SERRANO 892300110 324010000879 CRR 800037800 $ 	180.898.000 
26 Cesar Aguachica I.E. GUILLERMO LEON VALENCIA 892300680 024010017218 CRR 800037800 $ 206.292.000 
27  Cesar Aguachica INST. EDU. SAGRADO CORAZON 824001718 324010003600 CRR 800037800 $ 	101.346.000 
28 Cesar Aguachica INS. EDU. LA UNION 824001698 024010033819 CRR 800037800 $ 	81.987.000 



587 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2014 HOJA 3 de 5 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

No DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE EE NIT CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 

CUENTA NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

29 Cesar Aguachica INST. EDU. SAN MIGUEL 824001726 116251893 CRR $ 	185.752.000 
30  Cesar Aguachica 

INST. EDU. NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN 824004255 024010033116 CRR 

860002964 

800037800 31  Cesar Aguachica INST. EDU. JORGE ELIECER GAITM 800153854 72029531 CRR 860034313 

$ 	249.177.000 

32  Cesar Aguachica I.E. LAUREANO GOMEZ CASTRO 800236988 000072028699 CRR 860034313 

$ 	186.222.000 

33  Cesar Aguachica I.E. NOREAN 824006062 324010003865 CRR 800037800 

$ 	83.142.000 

34  Cesar Aguachica I.E. VILLA DE SAN ANDRES 824003806 324010000655 CRR 800037800 

$ 	29.115.000 

35  Cesar Aguachica 
I.E. GUILLERMO LEON VALENCIA DE 
BARRANCALEBRIJA 824006075 324010003733 CRR 800037800 

$ 	46.873.000 

$ 	61.485.000 36  Cesar Aguachica I.E. SANTA TERESA (PATIÑO) 900164764 324010002297 CRR 800037800 $ 	26.460.000 37  Cesar Aguachica I.E. SANTA ROSA DE LIMA 900501044 324010003881 CRR 800037800 $ 	29.483.000 38 

39 

Cesar 

Cesar 

Agustín Codazzi INST. EDU. LAS FLORES 824001469 024080001266 CRR 800037800 $ 	154.920.000 _.,,__-... 
892300220 024080013691 CRR 800037800 

40  Cesar Agustín Codazzi 
INST. EDU. FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 824001063 024080033434 CRR 800037800 

$ 288.818.000 

41  Cesar Agustín Codazzi 
INST. EDU. ANTONIO GALO LAFAURIE 
CELEDM 800230542 224038950 CRR 860002964 

$ 193.644.000 

42  Cesar Agustín Codazzi I.E. SIMON BOLIVAR 824006131 024087042071 AHR 800037800 

$ 	96.987.000 

$ 	46.057.000 43  Cesar Agustín Codazzi I. E. SAN RAMON 824006115 024087041626 AHR 800037800 44  Cesar Agustín Codazzi INST. EDU. LUIS GIRALDO 800188954 024080001175 CRR 800037800 

$ 	53A09.000 

$ 	108.736.000 45  Cesar Agustín Codazzi I.E. DIVINO NIÑO 900373378 424080034096 AHR 800037800 $ 

46  Cesar Astrea 
INST. EDU. ALVARO ARAUJO 
NOGUERA 824000502 024020004552 CRR 800037800 

37.419.000 

$ 	185.708.000 47  Cesar Astrea CEN. EDU. CAYETANO MORA 824006658 324020001263 CRR 800037800 $ 48  Cesar Astrea I. E. LA CANDELARIA 824006655 424022000092 AHR 800037800 

25.819.000 

$ 
49  Cesar Becerril 

INST. EDU. ANGELA MARIA TORRES 
SUAREZ 800180709 324050000748 CRR 800037800 

30.476.000 

$ 50  Cesar Becerril INST. EDU. TRUJILLO 824006035 324050000110 CRR 800037800 

151.955.000 

$ 51  Cesar Becerril CEN. EDU. LA FLORIDA 900153184 424080034738 AHR 800037800 

117.255.000 

$ 

52  Cesar Bosconia 
INSTITUCION EDUCATIVA ELOY 
QUINTERO ARAUJO 800178943 024140006222 CRR 800037800  

25.002.000 

53  Cesar Bosconia 1. E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 824006031 324140002852 CRR 800037800 

235.808100 

$ 54  Cesar Bosconia I.E. CARLOS RESTREPO ARAUJO 824001510 024140015744 CRR 800037800 

46.476.000 

$ 	200.510.000 55  Cesar Bosconia I.E. SAN JUAN BOSCO 900605447 324140003082 CRR 800037800 $ 

56  Cesar Chimichagua 
INST. EDU. FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 824001799 324160000810 CRR 800037800 

105.750100 

$ 57  Cesar Chimichagua INST. EDU. SANTA TERESITA 800097029 324160000406 CRR 800037800 

43.086.000 

$ 	67587.000 58  Cesar Chimichagua INST. EDU. CERVELEM PADILLA 892300668 024160003166 CRR 800037800 $ 	92.491.000 59  Cesar Chimichagua INST. EDU. LA INMACULADA 824001720 024160014163 CRR 800037800 $ 60  Cesar Chimichagua I.E. PALMAR CAÑO HONDO 824006212 324160000919 CRR 800037800 

81.572.000 

$ 61  Cesar Chimichagua INST. EDU. LORENZA BUSTAMANTE 824002267 024160012357 CRR 800037800 

59.519.000 

$ 	80.917100 62  Cesar Chimichagua I. E. BET-EL 824006338 324160001149 CRR 800037800 $ 	29.765.000 63  Cesar Chiriguaná INST. EDU. JUAN MEJIA GOMEZ 892300650 024220022966 CRR 800037800 $ 	157.011100 64  Cesar Chiriguaná INST. EDU. RAFAEL ARGOTE 824001594 324220000081 CRR 800037800 $ 	140.319100 65  Cesar Chiriguaná I.E. MANUEL GERMAN CUELLO 824002978 024220015200 CRR 800037800 $ 101894.000 66  Cesar Chiriguaná C.E. EL PARAISO 900010601 324220002376 CRR 800037800 $ 	11107.000 67  Cesar Chiriguaná INST. EDU. SANTA RITA 824002288 324220001402 CRR 800037800 $ 	43.338.000 68  Cesar Chiriguaná I.E. AGROP. LUIS FELIPE CENTENO 824000557 024220023568 CRR 800037800 $ 	35.772.000 69  Cesar Curumaní I.E. CRISTIAN MORENO PALLARES 824001925 316058676 CRR 860003020 $ 	45.293100 70  Cesar Curumaní INST. EDU. CAMILO TORRES 892300282 316058569 CRR 860003020 $ 	128.548100 71 Cesar Curumaní INST. EDU. SAN JOSE 824001728 316013002 CRR 860003020 $ 	165.004100 72 Cesar . Curumaní INST. EDU. SAN ISIDRO 824001771 316003375 CRR 860003020 $ 124/62.000 73 Cesar Curumaní I.E. SAN SEBASTIAN 824004022 316013440 CRR 860003020 $ 74 Cesar Curumaní CEN. EDU. EL MAMEY 900025803 316013937 CRR 860003020 

28.475.000 

$ 	23.118100 75 Cesar Curumaní C.E. SANTA ISABEL 900001010 316013929 CRR 860003020 $ 	28.962100 76 Cesar Curumaní INST. EDU. AGUSTM RANGEL 892301119 316011873 CRR 860003020 $ 	86.672.000 77 Cesar El Copey INST. EDU. AGRICOLA 800060244 024270000086 CRR 800037800 $ 	166.218.000 78 Cesar El Copey I.E. INTEGRADO MONTELIBANO 824001592 024270000060 CRR 800037800 $ 	111462/00  	79 Cesar El Copey INST. EDUC. DELICIAS/SAN CARLOS 824002790 024270000052 CRR 800037800 $ 	72300.000 80 Cesar El Copey INST. EDU. RAFAEL SOTO F. 824001444 324270000676 CRR 800037800 $ 	41563.000 81 Cesar El Paso INST. EDU. NZADO. EL PASO 824002328 024140008426 CRR 800037800 $ 	105.394100 

 	82 Cesar El Paso 
INST. EDU. BENITO RAMOS 
TRESPALACIOS 824003171 595000035 CRR 860002964 $ 322.003.000  	83 Cesar El Paso 	I. E. EL CARMEN 824006727 324140003108 CRR 800037800 $ 	32.370.000  	84 Cesar El Paso 	I.E. OCTAVIO MENDOZA DURAN 824002309 024140000183 CRR 800037800 $ 	94.337.000  	85 Cesar El Paso 	I.E. VALENTIN MANJARREZ 900632248 595060872 CRR 860002964 $ 	141.269000  	86 Cesar Gamarra 	I.E. RAFAEL SALAZAR 824000437 000206017501 CRR 860034313 $ 	66.077100  	87 Cesar Gamarra 	INST. EDU. PROMOCION SOCIAL 800070251 206017519 CRR 860034313 $ 	71.067.000  	88 Cesar Gamarra 	CEN. EDU. SAN FRANCISCO 900017085 67469998578 CRR 860034313 $ 	41.579.000  	89 Cesar Gamarra 	I.E. SAGRADO CORAZON DE JESUS 900040600 324010003808 CRR 800037800 $ 	28.982.000  	90 Cesar González 	I.E. JORGE ELIECER GAITAN 892300619 051200021551 CRR 800037800 $ 	35.552.000  	91 Cesar González 	C.E. BURBURA 900007052 424650002274 AHR 800037800 $ 	16.105.000  	92 Cesar González 	C.E. SAN ISIDRO 900006950 351200001920 CRR 800037800 $ 	14.090.000  	93 Cesar González 	C.E. EL CHAMIZO 900006971 351200001912 CRR 800037800 $ 	17.528.000 



RESOLUCION NUMERO 
	

DE 2014 HOJA 4 de 5 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

No DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE EE NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

94 Cesar La Gloria INST. EDU. INTEGRADO 824006055 024370010639 CRR 800037800 $ 	45.903.000 

95  Cesar La Gloria 
INSTITUCI2N EDUCATIVA JOSE ME12A 
URIBE 800104221 324370000949 CRR 800037800 $ 	45.049.000 96  Cesar La Gloria CEN. EDU. LUIS ALBERTO BADILLO 824006056 324010003337 CRR 800037800 $ 	22.817.000 

97  Cesar La Gloria I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 824003227 024370010654 CRR 800037800 $ 	59.013.000 
98  Cesar La Gloria I.E. SAN JUAN BAUTISTA 824001868 024370010670 CRR 800037800 $ 	48.671100 
99  Cesar La Gloria INSTITUCIM EDUCATIVA AYACUCHO 824001509 024370010647 CRR 800037800 $ 	59.931.000 

100  Cesar 
La Jagua De 

Ibirico 
INST. EDU. JOSE GUILLERMO CASTRO 
CASTRO 824000431 024420003691 CRR 800037800 $ 280.675.000 

101  Cesar 
La Jagua De 

Ibirico INST. EDU. LUIS CARLOS GAL¿N 824001632 324420000071 CRR 800037800 $ 	187.721.000 

102  Cesar 
La Jagua De 

Ibirico I.E. LA PALMITA 824002337 324420000246 CRR 800037800 $ 	54.128.000 

103  Cesar 
La Jagua De 

Ibirico 
INST. EDU. AGROPECUARIO (LA 
VICTORIA DE SAN ISIDRO) 800172758 024420008419 CRR 800037800 $ 	53.551000 

104  Cesar 
Manaure Balcon 

DI Cesar 
INST. EDU. NORMAL SUPERIOR 
MARIA INMACULADA 892300265 300000726 CRR 860007738 $ 	111.851000 

105  Cesar 
Manaure Balcon 

Dl Cesar 1. E. SAN ANTONIO 900001338 324200000366 CRR 800037800 $ 	30.778.000 

106  Cesar Pailitas 
I.E. AGROPECUARIO ROSA JAIMES 
BARRERA 892300577 684000425 CRR 860003020 $ 	100.760.000 

107  Cesar Pailitas C.E. SANTA RITA DE RIVERA 900005023 316013895 CRR 860003020 $ 	18.799.000 
108  Cesar Pailitas CEN. EDU. ANTONIO NARl¿O 900001322 324700000809 CRR 800037800 $ 	18.539.000 

109  Cesar Pailitas 
INST. EDU. NUESTRA SE¿ORA DEL 
CARMEN 824002170 316006378 CRR 860003020 $ 	142.178.000 

110  Cesar Pelaya I.E. FRANCISCO RINALDY MORATO 824006153 324600001360 CRR 800037800 $ 	53.531.000 
111  Cesar Pelaya I.E. INTEGRADO 824000948 024600007116 CRR 800037800 $ 	162.118.000 

112  Cesar Pueblo Bello 
INST. EDU. TECNICO MAGOLA 
HERNANDEZ PARDO 824001410 024030038541 CRR 800037800 $ 	100.185.000 

113  Cesar Pueblo Bello ESCUELA INDIGENA SEYKATAN 900052183 900078387 CRR 890300279 $ 	35.358.000 
114  Cesar Pueblo Bello CEN. EDU, INDIGENA SIMUNURWA 900036634 900078312 CRR 890300279 $ 	37.340.000 
115  Cesar Pueblo Bello C.E. DIONISIA ALFARO 900039398 900069535 CRR 890300279 $ 	27.126.000 
116  Cesar Pueblo Bello I.E. LAUREANO MARTINEZ 900047156 900069493 CRR 890300279 $ 	53.464.000 
117  Cesar Pueblo Bello INST. EDU. INSTITUTO AGRICOLA 800036448 024030038194 CRR 800037800 $ 	67.228100 
118  Cesar Pueblo Bello C.E. MINAS DE IRACAL 900038100 900069923 CRR 890300279 $ 	58.832.000 
119  Cesar Pueblo Bello C.E. EL DIVISO 900297945 900070871 CRR 890300279 $ 	22.439.000 
120  Cesar Río de Oro INST. EDU. ALFONSO LOPEZ 892300303 024650001191 CRR 800037800 $ 	53.418.000 
121  Cesar Río de Oro INST, EDU. NORMAL SUPERIOR 892300302 024650003460 CRR 800037800 $ 	45.627100 
122  Cesar Río de Oro 1. E. EL CAMPAMENTO 824005915 324650000619 CRR 800037800 $ 	36.140.000 
123  Cesar Río de Oro C.E. MONTECITOS 824005913 324650000650 CRR 800037800 $ 	24.846.000 
124  Cesar Río de Oro CEN. EDU. EL SALOBRE 824005914 324650000627 CRR 800037800 $ 	21.846.000 
125  Cesar Río de Oro I.E. LOS ANGELES 824005916 324650000387 CRR 800037800 $ 	47.984.000 
126  Cesar Río de Oro CENT. EDUC. VENADILLO 900312737 324650000643 CRR 800037800 $ 	34.143.000 
127  Cesar Río de Oro I.E. EL MARQUEZ 900312682 324650000635 CRR 800037800 $ 	33.277.000 
128  Cesar La Paz(Robles) INST. EDU. SAN JOSE 824001542 024120008552 CRR 800037800 $ 	160.205.000 
129  Cesar La Paz(Robles) C.E. MINGUILLO 900001029 091100032 CRR 860002964 $ 	14.304.000 
130  Cesar La Paz(Robles) I.E.T. AGRP SAN JOSE DE ORIENTE 800234876 628085805 CRR 860002964 $ 	112.059.000 
131  Cesar San Alberto INST. EDU. SAN ALBERTO MAGNO 892301735 024350005328 CRR 800037800 $ 	146.621.000 
132  Cesar San Alberto INST. EDU. ANDRES BELLO 824001986 024350015574 CRR 800037800 $ 	147.923.000 
133  Cesar San Alberto C. E. LA LLANA 900003295 324350002600 CRR 800037800 $ 	21.536.000 
134  Cesar San Alberto CEN. EDU. JORGE E. RINQN 900003314 324350002659 CRR 800037800 $ 	14.563.000 
135  Cesar San Diego I.E. RAFAEL URIBE URIBE 824001374 024030038756 CRR 800037800 $ 	122.792.000 
136  Cesar San Diego CEN. EDU. NUEVAS FLORES 824006669 324400000042 CRR 800037800 $ 	60.017.000 

137  Cesar San Diego 
INST. EDU. MANUEL RODRIGEZ 
TORICES 800054272 024400006938 CRR 800037800 $ 	141.500.000 

138  Cesar San Martín INST. EDU. SOR MATILDE SASTOQUE 824001582 024350015756 CRR 800037800 $ 	115.643.000 
139  Cesar San Martín INST. EDU. LA CURVA 824001878 324350000331 CRR 800037800 $ 	87.195.000 

140  Cesar San Martín 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 
MARTIN DE TOURS 800185161 024350017265 CRR 800037800 $ 	83.115.000 

141  Cesar San Martín C.E. CUATRO BOCAS 900087474 324350002550 CRR 800037800 $ 	22.699.000 
142  Cesar San Martín C.E. EL CAIRO 900087223 324350002568 CRR 800037800 $ 	19.780.000 
143  Cesar Tamalameque INST. EDU. AGROPECUARIO 800251728 024700007651 CRR 800037800 $ 	75.570.000 
144  Cesar Tamalameque I.E. ANIBAL MARTINEZ ZULETA 800175668 684011737 CRR 860003020 $ 	71.277.000 
145  Cesar Tamalameque INST. EDU. ERNESTINA PANTOJA 824000475 324700000825 CRR 800037800 $ 	57.873.000 
146  Cesar Tamalameque 1. E, PUERTO BOCAS 824001611 324700000767 CRR 800037800 $ 	37.476.000 
147  Cesar Tamalameque I.E. ARSENIO GUTIERREZ BARBOSA 824003247 324700000734 CRR 800037800 $ 	41.889.000 
148  Meta Villavicencio UNIDAD EDUCATIVA SEIS DE ABRIL 822001951 710039009 CRR 890300279 $ 	51.071.000 
149  Risa ralda Pereira CE SAN CARLOS 891408480 128069998036 CRR 860034313 $ 	261.000 

150  Sucre Sincelejo 
INSTITUCION EDUCATIVA ROGELIO 
RODRIGUEZ SEVERICHE 823000747 650025109 CRR 860007738 $ 	24.791.000 

151  Santander Bucaramanga 1E LA JUVENTUD 804015348 480228873 CRR 860007738 $ 	2.042.000 

152  Guavia re 
San José Del 

Guaviare I.E. AGUA BONITA - RAFAEL POMBO 900274187 383030001986 CRR 800037800 $ 	75.472.000 

153  Vaupés Mitú 
I.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR 
INDIGENA MARIA REINA 845000052 484203003169 AHR 800037800 $ 	78.517.000 



587E 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2014 HOJA 5 de 5 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

ARTÍCULO SEGUNDO. REGISTRO PRESUPUESTAL: Por la Subdirección Financiera del 
Ministerio de Educación efectúese el registro presupuestal y los giros a que haya lugar con 
fundamento en la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO. GIRO: Se ordena a la Subdirección Financiera del Ministerio de 
Educación Nacional efectuar los giros de los recursos desagregados en el artículo primero 
de la presente resolución a las cuentas bancarias de los correspondientes Fondos de 
Servicios Educativos que se señalan en el mismo. 

ARTÍCULO CUARTO. DESTINACIÓN ESPECÍFICA: Los recursos que se desagregan 
mediante este acto administrativo, no podrán ser destinados a ningún objeto ni propósito 
diferente a los usos expresados por el Ministerio de Educación Nacional a través del 
decreto 4791 de 2008 adicionado por el decreto 4807 de 2011. 

ARTÍCULO QUINTO. VIGENCIA: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los 

La Ministra de Educación Nacional 

2014 

<i/Ua !VI )11d aUf 

FERNANVA CAMPO SAAV DRA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

